
Na temelju članka 37. Zakona o proračunu („NN“ br.144/21) i članka 33. Statuta Grada 

Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada 

Gospića na sjednici održanoj dana 09. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

višegodišnjem pokriću manjka iz prethodnih godina planiranom  u 

Proračunu Grada Gospića za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se način pokrića procijenjenog manjka koji se planira u Proračunu 

Grada Gospića  za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu, a planira se pokriti u 

razdoblju od 2023. - 2026. godine. 

 

Članak 2. 

 

U Proračunu za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu Grad Gospić sa 

proračunskim korisnicima procjenjuje da će krajem 2022. godini ostvariti manjak u iznosu od -

263.640 €. 

 Procijenjeni manjak je konsolidirani rezultat poslovanja Grada Gospića i njegovih 

proračunskih korisnika, te se sastoji od procijenjenog manjka Grada Gospića u iznosu od - 284.276 €  i 

procijenjenog viška proračunskog korisnika Muzeja Like u iznosu od 20.636 €.  

 

             Članak 3. 

 

Poštujući načelo dobrog financijskog upravljanja manjak će se sanirati kroz buduće 

četverogodišnje razdoblje 2023. – 2026. sljedećom dinamikom: 

- 2023. -  64.069 € 

- 2024. -  64.433 € 

- 2025. -  64.069 € 

- 2026. -  71.069 € 

         Članak 4. 

 

U svrhu uravnoteženja proračuna, nakon uključivanja dijela projiciranog proračunskog manjka 

Grada Gospića i viška proračunskog korisnika Muzeja Lika Gospić, kao i nastavka pružanja javnih 

usluga zadovoljavajuće kvalitete, nastavit će se s poduzimanjem svih mjera za pravodobno 

prikupljanje i ostvarenje proračunskih prihoda, uz maksimalno poštivanje načela ekonomičnosti i 

učinkovitosti prilikom trošenja proračunskih sredstava, a kako bi ostvareni prihodi bili dostatni za 

pokriće dijela prenesenog manjka te rashoda i izdataka u skladu s definiranom dinamikom. 

 

         Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine, a objavit će se u „Službenom vjesniku 

Grada Gospića“. 

 

 

KLASA: 400-06/22-01/14  

URBROJ: 2125/01-01-22-03 

Gospić, 09. prosinca 2022. godine 

                    PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                             GRADA GOSPIĆA 

 

                                                                                   Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 


